

## iReport.ie - zgłoszenia przypadków rasizmu w Irlandii - podsumowanie 2022

600 zgłoszeń otrzymanych od członków społeczeństwa w 2022 r.

- 223 z tych zgłoszeń dotyczyło przestępstw na tle rasowym, w tym napaści, gróźb, nękania i uszkodzeń ciała.
- 190 zgłoszeń dotyczyło nielegalnej dyskryminacji na tle rasowym.
- 136 zgłoszeń dotyczyło mowy nienawiści w mediach, w Internecie lub ze strony osób publicznych.
- 16 zgłoszeń dotyczyło rasistowskiego graffiti.

Tylko co piąte przestępstwo (20%) zostało zgłoszone na policję w 2022 roku, co stanowi niższy odsetek niż w 2021 roku.

W 2022 roku liczba napadów pozostała na tym samym poziomie co w latach poprzednich. Większość napadów została dokonana przez osoby nieznajome ofierze.

Odnotowano 114 zgłoszeń dotyczących powtarzającego się nękania, trwającego tygodniami, miesiącami lub latami. Zwykle dotyczyło to dzielnic, w której dana osoba mieszka, ale także pracy i szkoły. Był to znaczący wzrost w stosunku do roku 2021.

Sześćdziesiąt dziewięć zgłoszeń dotyczyło rasizmu w pracy lub przy ubieganiu się o pracę. Inicjatorami ponad połowy incydentów byli klienci lub inne osoby niebędące pracownikami.

Sto jednaście zgłoszeń dotyczyło odmowy dostępu do środków transportu publicznego, sklepów, hoteli, siłowni i innych usług. Trzyście zgłoszeń dotyczyło dyskryminacji w zakresie zakwaterowania. Odmowa dostępu do towarów lub usług i świadczeń, w tym zakwaterowania, ze względu na rasę jest niezgodna z prawem.

Pracownicy organizacji świadczących usługi publiczne, w tym policji, instytucji edukacyjnych, opieki społecznej i samorządów lokalnych byli odpowiedzialni za 17% zgłoszonych przypadków dyskryminacji rasistowskiej. Organizacje świadczące usługi publiczne są zobowiązane do przestrzegania ustawy o obowiązku zapewnienia równości i przestrzegania praw człowieka w sektorze publicznym z 2014 r. i nie powinny dyskryminować ludzi ze względu na rasę.

Język rasistowski został zaobserwowany w 16% wszystkich incydentów i w 51% przestępstw.

Full report available at: [www.inar.ie](http://www.inar.ie)

<https://inar.ie/reportsfracism2022/>

Report racism at [www.iReport.ie](http://www.iReport.ie)



W 90% zgłoszeń incydenty rasistowskie miały wedle doniesień wpływ na psychikę osób w nich uczestniczących. W 8% zgłoszeń doszło do obrażeń fizycznych



**Full report available at:** [www.inar.ie](http://www.inar.ie)

<https://inar.ie/reportsfracism2022/>

**Report racism at** [www.iReport.ie](http://www.iReport.ie)

